Договор №
на оплату услуг по присоединению
к сетям водоснабжения

г. Усть-Кут                                                                                                «    » ________20 ___ года

Общество с ограниченной ответственностью «Управляющая компания Водоканал-Сервис», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице генерального директора___________________, действующего на основании  Устава, с одной стороны, и __________________., именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ________________________., с другой стороны, а при совместном упоминании «Стороны», заключили настоящий договор (далее – «Договор») о нижеследующем:
1. Предмет договора

1.1.В соответствии с настоящим договором Исполнитель принимает на себя обязательства по присоединению строящегося (реконструируемого, построенного, но не подключенного) объекта, расположенного по адресу: __________________(далее – «Объект») в соответствии с градостроительным планом земельного участка в границах зон действия публичных сервитутов к сетям водоснабжения Исполнителя в точке присоединения, а Заказчик обязуется оплатить услуги по присоединению.

1.2.Выполнение мероприятий по присоединению осуществляется при условии выполнения Заказчиком разработанных Исполнителем технических условий.

1.3.При заключении и выполнении настоящего договора Стороны  руководствуются:
· Федеральным законом от «30» декабря 2004 года N 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса»;
· Постановлением Правительства Российской Федерации от «13» февраля 2006 года № 83 «Об утверждении правил определения и предоставления технических условий подключения объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения и правил подключения объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения»;
· Постановлением Правительства РФ № 360 от «09» июня 2007 года «Об Утверждении Правил заключения и исполнения публичных договоров о подключении  к системам коммунальной инфраструктуры» иными нормативными актами Российской Федерации.
2. Порядок и условия обеспечения присоединения

2.1.Присоединение Объекта к сетям водоснабжения осуществляется на основании заявления Заказчика.

2.2.В 30-дневный срок с даты представления Заказчиком всех необходимых документов, предусмотренных Правилами подключения объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения (утв. Постановлением Правительства РФ от «13» февраля 2006 года № 83) Исполнитель направляет Заказчику подписанный договор и технические условия.

2.3.Исполнитель осуществляет проверку выполнения Заказчиком технических условий путем:

2.3.1.Согласования раздела проектной документации на объект строительства «Сведения об инженерном оборудовании, о сетях инженерно-технического обеспечения, перечень инженерно-технических мероприятий, содержание технологических решений».
2.3.2.Надзора за ходом выполняемых работ по присоединению, в том числе:
· Осмотра проложенных сетей;

· Приема в эксплуатацию водомерного узла с составлением акта о приемке в эксплуатацию водомерного узла;

· Приема готовности сетей после промывки и дезинфекции Заказчиком.

2.4.В случае, если при проверке выполнения технических условий будет выявлено, что технические условия выполнены не в полном объеме и/или с нарушениями, стороны составляют акт, в котором отражаются выявленные нарушения (недоработки), сроки для их устранения, а также дата и время проведения повторной проверки.

2.5.Исполнитель осуществляет присоединение (врезку) Объекта к сетям водоснабжения.
3. Права и обязанности Исполнителя

3.1.Исполнитель обязан:

3.1.1.Выполнить мероприятия по фактическому присоединению к сетям инженерно-технического обеспечения по присоединению объекта к сетям инженерно-технического обеспечения.

3.2.Исполнитель вправе:

3.2.1.Не осуществлять (не производить) мероприятия по присоединению Объекта Заказчика к сетям водоснабжения и водоотведения Исполнителя в случае частичной оплаты или нарушения сроков оплаты Заказчиком услуг Исполнителя, предусмотренных настоящим договором;

3.2.2.Не осуществлять (не производить) мероприятия по присоединению Объекта Заказчика к сетям водоснабжения и водоотведения Исполнителя, в случае неисполнения Заказчиком обязанностей, предусмотренных настоящим договором;

3.2.3.Не осуществлять (не производить) мероприятия по присоединению Объекта Заказчика к сетям водоснабжения и водоотведения Исполнителя, при температуре воздуха ниже -200С, а также при отсутствии согласования с социально-значимыми объектами (детские сады, школы, больницы и т.д.) в случае, если для проведения работ по присоединению Объекта Заказчика необходимо произвести отключение этих социально-значимых объектов.

3.2.4.В случае нарушения Заказчиком сроков оплаты по настоящему договору в одностороннем порядке без обращения в суд перенести срок выполнения мероприятий Исполнителя и дату присоединения Объекта Заказчика к сетям водоснабжения и водоотведения Исполнителя на срок задержки платежей и потребовать уплаты неустойки за все время просрочки платежа, в размере, определенном настоящим договором;

4. Права и обязанности Заказчика

4.1.Заказчик обязан:

4.1.1.Заказчик обязан выполнить следующий перечень мероприятий (в том числе технических) по присоединению объекта к сетям инженерно-технического обеспечения:

- В соответствии с выданными Исполнителем техническими условиями на присоединение объекта к сетям инженерно-технического обеспечения разработать проектно-сметную документацию на  строительство  сетей водоснабжения и водоотведения от объекта до точки присоединения. Отступления от технических условий на присоединение, необходимость которых выявлена в ходе проектирования, подлежат обязательному согласованию с Исполнителем и соответствующему отражению в договоре;

4.1.2.Предъявить к осмотру сети водоснабжения после завершения монтажно-строительных работ;

4.1.3.Приобрести и обустроить в точках присоединения узлы (приборы) учета ресурсов. Предъявить к осмотру и приемке в эксплуатацию водомерный узел, для установления пломб на приборах (узлах) учета ресурсов, кранах и задвижках на их обводах и осуществить сдачу в эксплуатацию узла учета;

4.1.4.Произвести промывку и дезинфекцию сетей перед осуществлением работ по присоединению до получения результатов анализов качества воды, отвечающих санитарно-гигиенических требованиям;

4.1.5.Подготовить коммунальную инфраструктуру Объекта к присоединению к сетям водоснабжения и водоотведения Исполнителя;

4.1.6.В сроки, определенные настоящим договором, оплатить услуги Исполнителя по присоединению Объекта путем внесения платы за присоединение.

4.2.Заказчик вправе:

4.2.1.Обратиться к Исполнителю с предложением об изменении срока (сроков производства работ для) присоединения Объекта к сетям водоснабжения и водоотведения Исполнителя;

4.2.2.В 10-и дневный срок, после возникновения необходимости увеличения требуемой заявленной нагрузки обратиться к Исполнителю с просьбой об изменении условий настоящего договора и заключении дополнительного соглашения к настоящему договору.

5. Порядок расчетов по договору

5.1.Стоимость услуг по присоединению к сетям водоснабжения Исполнителя по настоящему договору определяется по индивидуально разработанной калькуляции, которая зависит от объема работ по присоединению, количества отключаемых объектов на время проведения работ по присоединению и составляет _____________________без НДС.

5.2.Заказчик производит Исполнителю оплату по настоящему договору, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя, в течение 5 (пяти) банковских дней с момента заключения настоящего договора.
6. Ответственность сторон и условия расторжения договора

6.1.При нарушении срока готовности Объекта к присоединению к сетям водоснабжения Исполнителя, определенного настоящим договором, либо срока перечисления денежных средств, установленного настоящим договором Заказчик выплачивает Исполнителю в течение 10 рабочих дней с даты наступления просрочки неустойку, в размере 1/300 ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации, установленной на дату заключения договора, и общего размера платы за присоединение по договору за каждый день просрочки.

6.2.Договор, может быть, расторгнут по инициативе любой из Сторон с письменным предупреждением другой Стороны за месяц до предполагаемой даты расторжения в случаях:

· Прекращения строительства и/или изъятия земельного участка у Заказчика;

· Отмены или существенного изменения инвестиционной программы, в части имеющей отношение к объекту Заказчика;

· Других уважительных случаях.

6.3.В случае расторжения договора по причине прекращения строительства Объекта Заказчик обязан компенсировать расходы Исполнителя, понесенные в соответствии с настоящим договором, а также уплатить штраф, определяемый в размере 10% от платы за присоединение, указанной в п. 5.1. настоящего договора.

6.4.Условия присоединения могут быть аннулированы Исполнителем в случае невыполнения Заказчиком мероприятий, предусмотренных техническими условиями на присоединение.
7. Разрешение споров

7.1.При возникновении споров в связи с исполнением обязательств по настоящему договору они разрешаются сторонами путем переговоров.

7.2.В случае невозможности разрешения спора по соглашению сторон, спор подлежит рассмотрению в Арбитражном суде Иркутской области.

7.3.Все вопросы, не урегулированные настоящим договором, разрешаются в соответствии с действующим законодательством РФ.

8. Прочие условия

8.1.Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания обеими сторонами и действует до выполнения сторонами своих обязательств.

8.2.Стороны вправе уступать свои права и обязанности по настоящему договору третьим лицам при условии письменного согласия каждой из сторон.

8.3.Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, и хранится по одному экземпляру у Исполнителя и Заказчика.
Адреса, реквизиты и подписи  сторон
                     «ИСПОЛНИТЕЛЬ»

                          «ЗАКАЗЧИК»
	ООО «УК Водоканал-Сервис»

Почтовый адрес и юридический адрес:

 666784, Россия, Иркутская область,
г. Усть-Кут, ул. Кирова, 87

ИНН 3818018814  КПП 381801001

р/сч. 40702810518350003859 (для юр.лиц)

р/сч. 40702810218350003861 (для физ.лиц)

БАЙКАЛЬСКИЙ БАНК СБЕРБАНКА

РОССИИ, г. Иркутск

к/сч. 30101810900000000607
БИК 042520607
ОГРН 1053818022653, ОКВЭД 41.00; 90.00.1; 70.32

эл. почта: E-mail: vodokanal_ser@mail.ru
телефон: 8 (395 65) 5–05-48
	Почтовый адрес:

Подписи сторон:

«Исполнитель»                                                                    «Заказчик»

Генеральный директор                                                                  _____________________________________
ООО «УК Водоканал-Сервис»                                                     _____________________________________
_______________                                                                                      _______________

М.П.                                                                                                                              М.П.
PAGE
1